
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Qershori 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 
ZHVILLIMI NJOHËS DHE NJOHURITË E PËRGJITHSHME 

 
Nënfusha; Shkenca(natyra dhe shoqëria) 

Standardi:  
Standardi 4 : Fëmija mëson për njerëzit si qenie shoqërore 

Treguesi:  
Fëmija krijon performance për ushqimet e shëndetshme dhe merr pjes në aktivitete fizike 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Qershia 
 
Rezultati i pritur: 
1.Fëmijët tregojnë për pemët-qershinë 
 
Materialet dhe mjetet:punim për ngjyrosje-qershia, marker ngjyrë të kuqe dhe të 
gjelbër, ngjyra për ngjyrosje 
Organizimi i aktivitetit: 
Në fillim recitojmë vjershën Qershia të mësuar më parë. Fëmijët gjatë recitimit 
demostrojnë me duar dhe gjeste.Përsëriten pytjet për formën, madhësinë, 
ngjyrën,kultivimin e tyre e tj. 
Shpërndajmë fëmijët në kënde, ipen sqarimet për punë dhe  u japim punimin për 
ngjyrosje- qershia 

 



 
 

Pastaj edukatorja së bashku me praktikante vizaton në faqe të secilit fëmijë qershitë 

 
Në fund edukatorja vendos qershit e pastruara më parë në pijata dhe u servon fëmijëve 
që të shijojnë. 
 
 

 
 

 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë në aktivitete, ata ishin kurreshtar të shohin qershitë e 
vizatuara në faqe dhe komentuan njëri me tjetrin. 

 
 

 


